

 ARSER AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				6700.125715.2022							
Objeto:		FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO IV.									
				Banco de Preço (Parâmetro I da IN 73/2020) / Sites Eletrônicos (Parâmetro III da IN 73/2020)						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S											
1	Livro tombo de registro para biblioteca, capa dura, 10 folhas, dimensões 32x22cm Catmat: 54739	Unidade	2062	R\$13,47	R\$27.775,14	R\$14,50	R\$29.899,00	R\$14,55	R\$30.002,10	R\$14,17	R\$29.225,41
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			90%								
2	Cola em bastão, 10gr, atóxica, composição resina sintética, glicerina, água e conservantes.	Unidade	93821	R\$5,90	R\$553.546,26	R\$4,00	R\$375.285,60	R\$3,99	R\$374.347,39	R\$4,63	R\$434.393,08
3	Palitos de madeira para picolé com ponta redonda, cor natural, pacotes com 100 unidades.	Pacote	96904	R\$4,40	R\$426.377,16	R\$5,66	R\$548.476,07	R\$6,30	R\$610.494,57	R\$5,45	R\$528.449,27
4	Pintura a dedo, tinta atóxica, caixa com 6 cores, frascos plásticos com aproximadamente 30 ml cada.	Caixa	95295	R\$6,00	R\$571.768,20	R\$5,99	R\$570.815,25	R\$7,60	R\$724.239,72	R\$6,53	R\$622.274,39
5	Papel paraná, em celulose vegetal, natural Nº 120, 520g/m², espessura 0,87mm. Pacotes com 5 folhas.	Pacote	90979	R\$7,55	R\$686.892,96	R\$7,42	R\$675.065,66	R\$7,50	R\$682.344,00	R\$7,49	R\$681.434,21
6	Novelos de Lã, 85% acrílico, 40gr, 107 metros. Fio Nº 3/6 (500 tex.), cores a definir.	Unidade	93595	R\$4,99	R\$467.037,05	R\$4,49	R\$420.239,75	R\$4,95	R\$463.293,27	R\$4,81	R\$450.190,03
7	Fita de Cetim Nº 1, lisa, medidas aproximadas 10m x 7mm, 100% poliéster. Cores a definir.	Unidade	93419	R\$2,05	R\$191.509,16	R\$3,00	R\$280.257,30	R\$2,70	R\$252.231,57	R\$2,58	R\$241.332,68
8	Fita de Cetim Nº 2, lisa, medidas aproximadas 10m x 10mm, 100% poliéster. Cores a definir.	Unidade	93563	R\$2,15	R\$201.160,67	R\$2,79	R\$261.041,05	R\$2,59	R\$242.328,43	R\$2,51	R\$234.843,38
9	Cartolina carmem, dimensões aproximadas 48x66cm, 120g, cores a definir.	Folha	184920	R\$1,30	R\$240.396,39	R\$1,40	R\$258.888,42	R\$1,00	R\$184.920,30	R\$1,23	R\$228.068,37
10	Cartolina color set dupla face, dimensões aproximadas 48x66cm, 110gr, cores a definir.	Folha	184727	R\$1,40	R\$258.617,52	R\$1,84	R\$339.897,31	R\$1,40	R\$258.617,52	R\$1,55	R\$285.710,78
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			10%								
12	Cola em bastão, 10gr, atóxica, composição resina sintética, glicerina, água e conservantes.	Unidade	10425	R\$5,90	R\$61.505,14	R\$4,00	R\$41.698,40	R\$3,99	R\$41.594,15	R\$4,63	R\$48.265,90
13	Palitos de madeira para picolé com ponta redonda, cor natural, pacotes com 100 unidades.	Pacote	10767	R\$4,40	R\$47.375,24	R\$5,66	R\$60.941,79	R\$6,30	R\$67.832,73	R\$5,45	R\$58.716,59
14	Pintura a dedo, tinta atóxica, caixa com 6 cores, frascos plásticos com aproximadamente 30 ml cada.	Caixa	10588	R\$6,00	R\$63.529,80	R\$5,99	R\$63.423,92	R\$7,60	R\$80.471,08	R\$6,53	R\$69.141,60
15	Papel paraná, em celulose vegetal, natural Nº 120, 520g/m², espessura 0,87mm. Pacotes com 5 folhas.	Pacote	10109	R\$7,55	R\$76.321,44	R\$7,42	R\$75.007,30	R\$7,50	R\$75.816,00	R\$7,49	R\$75.714,91
16	Novelos de Lã, 85% acrílico, 40gr, 107 metros. Fio Nº 3/6 (500 tex.), cores a definir.	Unidade	10399	R\$4,99	R\$51.893,01	R\$4,49	R\$46.693,31	R\$4,95	R\$51.477,03	R\$4,81	R\$50.021,11
17	Fita de Cetim Nº 1, lisa, medidas aproximadas 10m x 7mm, 100% poliéster. Cores a definir.	Unidade	10380	R\$2,05	R\$21.278,80	R\$3,00	R\$31.139,70	R\$2,70	R\$28.025,73	R\$2,58	R\$26.814,74
18	Fita de Cetim Nº 2, lisa, medidas aproximadas 10m x 10mm, 100% poliéster. Cores a definir.	Unidade	10396	R\$2,15	R\$22.351,19	R\$2,79	R\$29.004,56	R\$2,59	R\$26.925,38	R\$2,51	R\$26.093,71
19	Cartolina carmem, dimensões aproximadas 48x66cm, 120g, cores a definir.	Folha	20547	R\$1,30	R\$26.710,71	R\$1,40	R\$28.765,38	R\$1,00	R\$20.546,70	R\$1,23	R\$25.340,93
20	Cartolina color set dupla face, dimensões aproximadas 48x66cm, 110gr, cores a definir.	Folha	20525	R\$1,40	R\$28.735,28	R\$1,84	R\$37.766,37	R\$1,40	R\$28.735,28	R\$1,55	R\$31.745,64
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			98%								
21	Estojo escolar, produzido em Neoprene, aproximadamente 24 cm x 9 cm x 9 cm, 90 gr, cores variadas.	Unidade	111028	R\$29,99	R\$3.329.733,32	R\$39,99	R\$4.440.014,52	R\$29,90	R\$3.319.740,79	R\$33,29	R\$3.696.496,21
22	Varetas de bambu, comprimento de 50 cm. Pacotes com 100 unidades	Unidade	100320	R\$16,30	R\$1.635.210,46	R\$15,99	R\$1.604.111,36	R\$18,75	R\$1.880.993,63	R\$17,01	R\$1.706.771,82
23	Tecido estampado tipo chita, 100% algodão, largura 1,40m cores variadas	Metro	104348	R\$11,98	R\$1.250.094,31	R\$12,50	R\$1.304.355,50	R\$11,00	R\$1.147.832,84	R\$11,83	R\$1.234.094,22
24	Fita de Cetim Nº 9, lisa, medidas aproximadas 10m x 38mm, 100% poliéster. Cores a definir.	Unidade	101713	R\$8,90	R\$905.247,66	R\$9,89	R\$1.005.943,75	R\$9,99	R\$1.016.115,07	R\$9,59	R\$975.768,82
25	Fita de Cetim Nº 12, lisa, medidas aproximadas 10m x 50mm, 100% poliamida. Cores a definir.	Unidade	101718	R\$13,50	R\$1.373.194,62	R\$14,50	R\$1.474.912,74	R\$15,99	R\$1.626.472,74	R\$14,66	R\$1.491.526,70
26	Barbante 4/8 - Fios ecológicos, 85% algodão. Espessura 4/8, embalagem com 600g, 457 metros, cores a definir	Unidade	99866	R\$16,50	R\$1.647.787,68	R\$16,90	R\$1.687.734,05	R\$15,99	R\$1.596.856,06	R\$16,46	R\$1.644.125,93
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			2%								
27	Estojo escolar, produzido em Neoprene, aproximadamente 24 cm x 9 cm x 9 cm, 90 gr, cores variadas.	Unidade	2266	R\$29,99	R\$67.953,74	R\$39,99	R\$90.612,54	R\$29,90	R\$67.749,81	R\$33,29	R\$75.438,70
28	Varetas de bambu, comprimento de 50 cm. Pacotes com 100 unidades	Unidade	2047	R\$16,30	R\$33.371,64	R\$15,99	R\$32.736,97	R\$18,75	R\$38.387,63	R\$17,01	R\$34.832,08
29	Tecido estampado tipo chita, 100% algodão, largura 1,40m cores variadas	Metro	2130	R\$11,98	R\$25.512,13	R\$12,50	R\$26.619,50	R\$11,00	R\$23.425,16	R\$11,83	R\$25.185,60
30	Fita de Cetim Nº 9, lisa, medidas aproximadas 10m x 38mm, 100% poliéster. Cores a definir.	Unidade	2076	R\$8,90	R\$18.474,44	R\$9,89	R\$20.529,46	R\$9,99	R\$20.737,04	R\$9,59	R\$19.913,65
31	Fita de Cetim Nº 12, lisa, medidas aproximadas 10m x 50mm, 100% poliamida. Cores a definir.	Unidade	2076	R\$13,50	R\$28.024,38	R\$14,50	R\$30.100,26	R\$15,99	R\$33.193,32	R\$14,66	R\$30.439,32
32	Barbante 4/8 - Fios ecológicos, 85% algodão. Espessura 4/8, embalagem com 600g, 457 metros, cores a definir	Unidade	2038	R\$16,50	R\$33.628,32	R\$16,90	R\$34.443,55	R\$15,99	R\$32.588,90	R\$16,46	R\$33.553,59
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			99,8%								

33	TNT liso, 40g/m², dimensões aproximadas 50mx1,40m. Cores a definir.	Rolo	302240	R\$90,10	R\$27.231.851,75	R\$95,34	R\$28.815.590,96	R\$99,90	R\$30.193.806,77	R\$95,11	R\$28.747.083,16
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			0,2%								
34	TNT liso, 40g/m², dimensões aproximadas 50mx1,40m. Cores a definir.	Rolo	606	R\$90,10	R\$54.572,85	R\$95,34	R\$57.746,68	R\$99,90	R\$60.508,63	R\$95,11	R\$57.609,39
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$43.920.615,90
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 73/2020 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 25 de Janeiro de 2023.											
Lara de Oliveira Montenegro Estagiária CPF: 091.022.004-22 Caio Cesar Maia Lins Matrícula: 955414-9.											